
 

                    Decreto n. ______ 

Area Affari Generali 
Responsabile Dott.ssa Giuliana Bigongiali 

 

LA RETTRICE 

 
VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 2, comma 1, lettera p); 
 
VISTO: l’art. 26, comma 1, dello Statuto vigente ai sensi del quale al Collegio dei Revisori dei conti spetta il controllo sulla 
regolarità della gestione amministrativa e contabile della Scuola; 
 
VISTO: l’art. 26, comma 2, dello Statuto vigente ai sensi del quale il Collegio dei Revisori dei conti è composto da: 

 la/il Presidente, scelta/o dalla/dal Rettrice/Rettore tra i magistrati amministrativi e contabili e gli avvocati dello 
Stato; 

 un membro effettivo e uno supplente designati dal Ministero dell’economia e delle finanze; 

 un membro effettivo e uno supplente designati dal Ministero dell’università e della ricerca; 
 
VISTO: l’art. 26, comma 3, dello Statuto vigente ai sensi del quale il Collegio dei Revisori è nominato con decreto rettorale 
e resta in carica quattro anni, con mandato rinnovabile per una sola volta; 
 
VISTA: la nota della Corte dei Conti, ns. prot. n. 15865 del 25/07/2022, con la quale autorizza la nomina del dott. Donato 
Centrone a ricoprire la carica di Presidente del Collegio dei Revisori dei conti; 
 
VISTA: la nota del Ministero dell’economia e delle finanze, ns. prot. n. 20197 del 04/10/2022, con la quale comunica la 
propria designazione del dott. Franco Barletta e del dott. Lorenzo Adduci quali componente effettivo e supplente del 
Collegio dei Revisori dei conti; 
 
VISTA: la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, ns. prot. n. 21183 del 14/10/2022, con la quale comunica la 
propria designazione del dott. Simone Tempesti e dott. Marco Sassatelli quali componente effettivo e supplente del 
Collegio dei Revisori dei conti; 
 
VISTA: la delibera n. 4 del 22/07/2022 del Consiglio di amministrazione della Scuola con la quale vengono fissati gli 
importi delle indennità di carica degli Organi della Scuola; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1 È formalizzata la composizione del Collegio dei Revisori dei conti della Scuola come specificato nel seguito: 
- dott. Donato Centrone, Presidente 
- dott. Simone Tempesti, Componente effettivo, su designazione del MUR 
- dott. Franco Barletta, Componente effettivo, su designazione del MEF 
- dott. Marco Sassatelli, Componente supplente, su designazione del MUR 
- dott. Lorenzo Adduci, Componente supplente, su designazione del MEF 
 
Art. 2 Il Collegio dei Revisori dei conti della Scuola ha una durata di quattro anni a decorrere dal 18/10/2022. 
 
 
 
                  La Rettrice 
                        Prof.ssa Sabina Nuti 

Prot. n. 0021598 del 20/10/2022  Rep. n. 718/2022  - [UOR: SI000002 - Classif. I/6]


		2022-10-20T10:16:11+0000
	MACCHIA ALESSIA


		2022-10-20T10:17:26+0000
	MACCHIA ALESSIA




